Mit Technologie schützen,
was wichtig ist
Für Niederspannungsanlagen in kleinen
Gewerbeobjekten und Wohngebäuden
AFDD+
Sortimentsbroschüre
Sie möchten das Leben Ihrer
Kunden und deren Hab und

10 kA, 2-polig
bedingt stoßstromfest 250 A; kurzzeit verzögert, pulsstromsensitiv, Typ A
In/IDn (A)	 Typenbezeichnung	 Artikel-Nr.	 VPE	 SCC
Kennlinie B
10/0,01
13/0,01
16/0,01
10/0,03
13/0,03
16/0,03
20/0,03
25/0,03
AFDD-10/2/B/001-Li/A	 187166	 1/40	 SCC
AFDD-13/2/B/001-Li/A	 187178	 1/40	 SCC
AFDD-16/2/B/001-Li/A	 187202	 1/40	 SCC
AFDD-10/2/B/003-Li/A	 187169	 1/40	 SCC
AFDD-13/2/B/003-Li/A	 187181	 1/40	 SCC
AFDD-16/2/B/003-Li/A	 187205	 1/40	 SCC
AFDD-20/2/B/003-Li/A	 187220	 1/40	 SCC
AFDD-25/2/B/003-Li/A	 187226	 1/40	 SCC
sg06416
10/0,01
13/0,01
16/0,01
10/0,03
13/0,03
16/0,03
20/0,03
25/0,03
AFDD-10/2/C/001-Li/A	 187172	 1/40	 SCC
AFDD-13/2/C/001-Li/A	 187184	 1/40	 SCC
AFDD-16/2/C/001-Li/A	 187208	 1/40	 SCC
AFDD-10/2/C/003-Li/A	 187175	 1/40	 SCC
AFDD-13/2/C/003-Li/A	 187187	 1/40	 SCC
AFDD-16/2/C/003-Li/A	 187211	 1/40	 SCC
AFDD-20/2/C/003-Li/A	 187223	 1/40	 SCC
AFDD-25/2/C/003-Li/A	 187229	 1/40	 SCC
Kennlinie C
Brandschutzschalter, Fehlerlichtbogenschutzeinrichtung AFDD+
6 kA, 2-polig
bedingt stoßstromfest 250 A; kurzzeit verzögert, pulsstromsensitiv, Typ A
In/IDn (A)	 Typenbezeichnung	 Artikel-Nr.	 VPE	 SCC
Kennlinie B
32/0,03
40/0,03
AFDD-32/2/B/003-Li/A	 187232	 1/40	 SCC
AFDD-40/2/B/003-Li/A	 187238	 1/40	 SCC
32/0,03
40/0,03
AFDD-32/2/C/003-Li/A	 187235	 1/40	 SCC
AFDD-40/2/C/003-Li/A	 187241	 1/40	 SCC
Kennlinie C
22 EATON AFDD+
10/0,01
13/0,01
16/0,01
10/0,03
13/0,03
16/0,03
20/0,03
25/0,03
AFDD-10/2/B/001-A	 187165	 1/40
AFDD-13/2/B/001-A	 187177	 1/40
AFDD-16/2/B/001-A	 187201	 1/40
AFDD-10/2/B/003-A	 187168	 1/40
AFDD-13/2/B/003-A	 187180	 1/40
AFDD-16/2/B/003-A	 187204	 1/40
AFDD-20/2/B/003-A	 187219	 1/40
AFDD-25/2/B/003-A	 187225	 1/40
sg06416
10/0,01
13/0,01
16/0,01
10/0,03
13/0,03
16/0,03
20/0,03
25/0,03
AFDD-10/2/C/001-A	 187171	 1/40
AFDD-13/2/C/001-A	 187183	 1/40
AFDD-16/2/C/001-A	 187207	 1/40
AFDD-10/2/C/003-A	 187174	 1/40
AFDD-13/2/C/003-A	 187186	 1/40
AFDD-16/2/C/003-A	 187210	 1/40
AFDD-20/2/C/003-A	 187222	 1/40
AFDD-25/2/C/003-A	 187228	 1/40
Charakteristik C
	 Schutz gegen elektrisch entzündete Brände, Schutz gegen Störlichtbögen AFDD+
	 6 kA, 2-polig
bedingt stoßstromfest 250 A; unverzögert, pulsstromsensitiv, Typ A
In/IDn (A)	 Typenbezeichnung	 Artikelnr.	 Einheiten pro Packung
Charakteristik B
32/0,03
40/0,03
AFDD-32/2/B/003-A	 187231	 1/40
AFDD-40/2/B/003-A	 187237	 1/40
32/0,03
40/0,03
AFDD-32/2/C/003-A	 187234	 1/40
AFDD-40/2/C/003-A	 187240	 1/40
Charakteristik C
Brandschutzschalter, Fehlerlichtbogenschutzeinrichtung AFDD+
10 kA, 2-polig
bedingt stoßstromfest 250 A; kurzzeit verzögert, pulsstromsensitiv, Typ A
In/IDn (A)	 Typenbezeichnung	 Artikel-Nr.	 VPE	 SCC
Kennlinie B
Schutzschaltgeräte
23EATON AFDD+
Verschienungssysteme
Verschienungssystem ZV
•	� Variables Verschienungssystem
• Zur Verwendung an allen EATON Reiheneinbaugeräten xPole und xEffect
• Auch in Verbindung mit Hilfsschaltern
• Besonders geeignet zur Verschienung von AFDD Brandschutzschaltern
N
L3 N
Beispiel Steckverschienung
Gleicher Anschlusswinkel ZV-L1/N (-80A)
für die Polstrecken L1 und N, 180° gedreht
Gleicher Anschlusswinkel ZV-L2/L3(-80A)
für die Polstrecken L2 und L3, 180° gedreht
Gleicher Anschlusswinkel ZV-N-05TE für-
Polstrecke N (CLS6 mit 1,5TE) 50 und 80
AVerschienung
Sammelschiene
ZV-SS
ZV-SS-80A
Abdeckprofil ZV-ADP Endkappen ZV-AEK
1. Anschlusswinkel nach Phasenlage befestigen
2. Sammelschienen ablängen und in Anschlusswinkel einstecken
3. Abdeckprofil ablängen und aufschieben
4. Endkappen aufstecken
L1 L2
24 EATON AFDD+
Benennung	 Cu-Zahl	 Typenbezeichnung	 Artikel-Nr.	 VPE	 SCC
Steckverschienung 50A, 80A ZV
für xPole, xEffect, AFDD
(mit Hilfsschalter)
10 Stk.	 0,005 	 ZV-L1/N-10	 263941	 10 / 600	 SCC
36 Stk.	 0,005	 ZV-L1/N-36	 263942	 36 / 2160	 SCC
100 Stk.	 0,005	 ZV-L1/N-100	 263943	 100 / 3000	 SCC
10 Stk.	 0,005 	 ZV-L1/N-80A-10	 263950	 10 / 600	 SCC
36 Stk.	 0,005	 ZV-L1/N-80A-36	 263951	 36 / 2160	 SCC
100 Stk.	 0,005	 ZV-L1/N-80A-100	 263952	 100 / 3000	 SCC
wa_sg01811
Sammelschiene
ZV-SS
ZV-SS-80A
Abdeckprofil ZV-ADP Endkappen ZV-AEK
L3
N
Gleicher Anschlusswinkel ZV-L1/N (-80A)
für die Polstrecken L1 und N, 180° gedreht
Gleicher Anschlusswinkel ZV-L2/L3(-80A)
für die Polstrecken L2 und L3, 180° gedreht
L1
L2
wa_sg08102
wa_sg07902
Anschlusswinkel L1, N
Anschlusswinkel L2, L3
50 A
80 A
10 Stk.	 0,007 	 ZV-L2/L3-10	 263944	 10 / 600	 SCC
36 Stk.	 0,007	 ZV-L2/L3-36	 263945	 36 / 2160	 SCC
100 Stk.	 0,007	 ZV-L2/L3-100	 263946	 100 / 3000	 SCC
10 Stk.	 0,007 	 ZV-L2/L3-80A-10	 263953	 10 / 600	 SCC
36 Stk.	 0,007	 ZV-L2/L3-80A-36	 263954	 36 / 2160	 SCC
100 Stk.	 0,007	 ZV-L2/L3-80A-100	 263955	 100 / 3000	 SCC
50 A
80 A
Verschienungssysteme
25EATON AFDD+
Benennung	 Cu-Zahl	 Typenbezeichnung	 Artikel-Nr.	 VPE	 SCC
Anschlusswinkel N (0,5 TE)
für PLSM, CLS6 mit 1,5 TE
N
Gleicher Anschlusswinkel ZV-N-05TE für
Polstrecke N (CLS6 mit 1,5TE) 50 und 80
AVerschienung
wa_sg08002
50 A, ZV-SS
330607
80 A, ZV-SS-80A
sg7997
10 Stk.	 0,005 	 ZV-N-05TE-10	 263947	 10 / 600	 SCC
36 Stk.	 0,005	 ZV-N-05TE-36	 263948	 36 / 2160	 SCC
100 Stk.	 0,005	 ZV-N-05TE-100	 263949	 100 / 3000	 SCC
50 A
80 A
Sammelschiene 1m
	 0,143 	 ZV-SS	 263956	 1 / 10	 SCC
	 0,230	 ZV-SS-80A	 263957	 1 / 10	 SCC
50 A
80 A
Abdeckprofil 1m, für 50+80A	 ZV-ADP	 263958	 1 / 10	 SCC
Endkappen f. Abdeckprofil	 ZV-AEK	 263959	 10 / 600	 SCC
Anspeiseblock 35/50mm²	 Z-D80	 248269	 12 / 120	 SCC
Verschienungssysteme
26 EATON AFDD+
Notizen
27EATON AFDD+
Notizen
Die Eaton Corporation ist ein diversifiziertes
Energiemanagementunternehmen, das 2016 einen Umsatz
von 19,7 Mrd. US-Dollar erzielte. Mit energieeffizienten
Lösungen unterstützen wir unsere Kunden bei einem effektiveren,
sichereren, effizienteren und nachhaltigeren Management von
elektrischer, hydraulischer und mechanischer Energie.
Wir von Eaton haben uns dem Ziel verschrieben, durch den Einsatz
unserer Energiemanagement-Technologien und -Dienstleistungen
für mehr Lebensqualität zu sorgen und die Umwelt zu schützen.
Eaton beschäftigt ca. 95.000 Mitarbeiter und verkauft Produkte an
Kunden in mehr als 175 Ländern. Weitere Informationen finden
Sie auf Eaton.com.
Weitere Informationen, wie Sie mit Technologie schützen, was
wichtig ist, finden Sie unter eaton.com/de/livesafe.
Alle Angaben erfolgen vorbehaltlich möglicher Änderungen an den
Produkten, den in diesem Dokument enthaltenen Informationen und
Preisen sowie Irrtümern und Auslassungen. Nur Bestellbestätigungen
und die technische Dokumentation von Eaton sind verbindlich. Die
Fotos und Abbildungen garantieren keine bestimmte Auslegung oder
Funktionalität der dargestellten Produkte. Ihre Verwendung in jedweder
Form erfordert eine vorherige Genehmigung durch Eaton. Dasselbe gilt
für Markennamen (insbesondere Eaton, Moeller und Cutler-Hammer).
Es gelten die auf den Internetseiten und in Bestellbestätigungen von
Eaton genannten Geschäftsbedingungen von Eaton.
Folgen Sie uns in sozialen Netzwerken und
erhalten Sie Informationen zu den neusten
Produkten und Services.Eaton ist ein eingetragenes Warenzeichen.
Alle anderen Warenzeichen sind Eigentum
der entsprechenden Eigentümer.
Österreich
Eaton Industries Austria Gmbh
Scheydgasse 42
1210 Wien
t: +43 (0)50868-0
e: InfoAustria@eaton.com
Deutschland
Eaton Electric GmbH
Hein Moeller Str. 7-11
53115 Bonn
t: +49 (0)228 602 5600
e: Info-Bonn@eaton.com